
پارلمان و شورای اروپا بخشــنامه 2014/89 
در قالب یــک چارچوبی بــرای برنامه ریزی 
 MSP/marine spatial( فضایــی دریــا
planning( با هدف ارتقای پایداری از نظر 
 ،-Blue economy- رشــد اقتصاد دریایی
توسعه مناطق دریایی و استفاده از منابع دریایی 
 Maritime( تدوین نموده.در این بخشــنامه میراث فرهنــگ دریایی
Culture Heritage/MCH( به عنوان یک فعالیت  بالقوه و بهره وری 
از فضای دریایی در نظر گرفته شده است. از این روی، میراث فرهنگی 
دریایی باید در برنامه ریزی فضای دریایی در کنار موضوعاتی مانند: حمل 
و نقل، محیط زیست و گردشگری در نظر گرفته شوند. در بخشنامه برنامه 
ریزی فضای دریایی اتحادیه اروپا صرفاً به میراث فرهنگی دریایی اشاره 
شده که به تبع آن، این موضوع نیز به عنوان قسمتی از  فرآیندهای مختلف 
برنامه ریزی فضای دریایــی باید در نظر گرفته شــود.  در واقع میراث 
فرهنگی دریایی به دلیل تأثیر اجتماعی و اقتصادی و سهم کلیدی که در 
 Sustainable( پایداری محیطی دارند نقش خاصی را در توسعه پایدار
development( ایفا می کنند. از ایــن رو، فرهنگ و میراث فرهنگی 
نه تنها به عنوان یک مؤلفه ســاختاری، بلکه به عنوان عاملی ضروری در 
حرکت به سوی جامعه ای پایدارتر )society sustainability( در نظر 
گرفت.با این حال، برنامه ریزی فضای دریایی باید مفهوم گسترده تری از 
میراث فرهنگی دریایی را ارائه کند تا رویکرد جامع تری از محوطه های 
باستان شناختی خلق شود. قطعاً وجود یک چشم انداز فراگیر برای منابع 
 )Blue growth/ Blue economy(دریایی به خلق  اقتصاد دریایی
موفق کمک خواهد کرد. بخشــنامه برنامه ریزی فضــای دریایی برای 
مدیران فرهنگی فرصتی منحصربفرد جهت ادغام میراث فرهنگی دریایی 

 ) Underwater cultural heritage/UCH( و زیرآب
صفحه 2

 میراث فرهنگی دریایی در فرآیند برنامه ریزی 
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سرآمد قتصاد  زنامه ا
رو

 پارسیلون خرم آباد یکی از بزرگترین واحدهای تولیدکننده نایلون کشــور، اواخر دهه 80 پس از واگذاری ناموفق به 
بخش خصوصی در فهرست کارخانه های راکد قرار گرفت و دســت صدها کارگر آن از اشتغال کوتاه شد اما اکنون با 

تبدیل پارسیلون به منطقه ویژه، فرصت بزرگی برای رونق اقتصاد لرستان مهیا شده است.
 پارسیلون خرم آباد سال ۶۳ با ظرفیت تولید سالانه 14 هزار تن انواع نخ نایلون خام و استرچ و یکهزار تن گرانول پلی 

آمید ۶ در کیلومتر هشت جاده خرم آباد افتتاح شــد و تا قبل از واگذاری به بخش خصوصی، 2 هزار کارگر به صورت 
مستقیم داشت و حدود 1۵هزار نفر به صورت غیرمستقیم برای این کارخانه کار می کردند. محصولات پارسیلون در 
صنایع تکسچر ایزینگ، بافندگی کتن و راشل، گردباف، تولید نخ تور ماهیگیری، جوراب بافی، شلنگ و لاستیک مصلح 

و انواع قطعات پلاستیکی مهندسی مورد استفاده قرار می گرفت و این واحد یکی قطب مهم اشتغال و...
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عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد

رویکرد دانش بنیان به اقتصاد دریا نداریم

سرآمد قتصاد  زنامه ا
رو

خواسته کارگران کمک مسئولان به نخ پارسیلون است

کارخانه پارسیلون بازگشایی مجدد می شود؟
2
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بررسی مخاطرات آب شیرین کن ها برای دریا،» اقتصاد سرآمد« می دهد

 آب شیرین کن ها دریا و سواحل
 را آلوده می کنند؟

کشتی سازی متاثر از رونق سفرهای دریایی» اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

 میانگین عمر کشتی های تجاری 
و باری به سی سال رسید

بررسی» اقتصاد سرآمد« از ظرفیت های 
گردشگری های دریایی ایران

ضرورت 
ساماندهی اصولی 

سواحل دریایی

رئیسی دستور داد

 امکانات تفریحی 
 دولت در اختیار 
 زوج های جوان 
قرار گیرد

 مناطق ساحلی از پربارترین و پویاترین مناطق جهان و بستر 
فعالیت های عظیم اقتصادی و اجتماعی در جهان به شــمار 
می روند. از طرف دیگر به موازات رشــد جمعیت و توسعه 
فعالیت ها در این عرصه ها طی سالهای گذشته، فشار زیادی 
بر این مناطق وارد آمده و در معرض انواع آلودگی ها و تخریب 
قرار گرفته اند. ســواحل ایران نیز از این قاعده مستثنی نبوده 
و طی سال های گذشــته خصوصا در سواحل شمالی کشور 
در معرض انواع آلودگی و توسعه کاربری های فراتر از توان 
تحمل این مناطق قرار گرفته و بعضا بسیاری از این عرصه ها 

توسط بخش های خصوصی و دولتی اشغال...

4

2


